�Contra a contribuinte identificada no preâmbulo foram lavrados os auto de infração às fls. 540/612, formalizando lançamento de ofício do crédito tributário abaixo discriminado, relativo aos anos-calendário de 2008 e 2009, incluindo juros de mora calculados até 03/2012 e multa proporcional, totalizando R$ 23.799.951,79 (vinte três milhões setecentos e noventa e nove mil novecentos e cinquenta e um reais e setenta e nove centavos):
- Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica � IRPJ
16.128.412,86

- Contribuição Social sobre o Lucro Líquido � CSLL
5.486.567,26

- Contribuição para o Programa de Integração Social � PIS
389.724,30

- Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social � Cofins

[...]

infração  às  fls.  540/612,  formalizando  lançamento  de  ofício  do  crédito  tributário 
abaixo discriminado, relativo aos anos­calendário de 2008 e 2009, incluindo juros de 
mora  calculados  até  03/2012  e  multa  proporcional,  totalizando  R$  23.799.951,79 
(vinte  três milhões  setecentos  e  noventa  e  nove mil  novecentos  e  cinquenta  e  um 
reais e setenta e nove centavos): 

­ Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica – IRPJ  16.128.412,86 
­ Contribuição Social sobre o Lucro Líquido – CSLL  5.486.567,26 
­ Contribuição para o Programa de Integração Social – PIS  389.724,30 
­ Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social – Cofins  1.795.355,79